
 
VY_32_INOVACE_212 

 
 

 
 
 
 

KRAJE ČR – 
JIHOMORAVSKÝ  

 
 
 

Ročník: 8. 
Vzdělávací oblast.: Člověk a příroda 
Vzdělávací obor: Zeměpis 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace           PaedDr. Jaromír Čuta 



VY_32_INOVACE_212 
Anotace 
Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na učivo o přírodních podmínkách krajů. 
Materiál je možné využít na vyvození i na opakování učiva. 
 
Šablona III/2 
 
Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 
Téma: Jihomoravský kraj 
 
Autor:  PaedDr. Jaromír Čuta 
 
Datum vytvoření:20.5.2013 
 
Očekávaný výstup: Procvičování učiva o poloze,podnebí,přírodních poměrech – test , žáci 
na pracovní listy vypracují test podle dokumentu promítaného na interaktivní tabuli. 
Odpovídají písemně na zadané otázky. 
 
Klí čová slova: kraj, poloha, vodstvo, průmysl 
 
Druh učebního materiálu: pracovní list 
 
Cílová skupina: žák 2. stupně ZŠ 
 
Typická věková skupina: žáci 8. třídy 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jihomoravský kraj 
 
1.Poloha jihomoravského kraje: 
              a/ rozkládáse na jihovýchodě rep. při hranicích se Slovenskem 
              b/ rozkládá se na jihovýchodě rep. při hranicích se Slovenskem a Rakouskem 
              c/ rozkládá se na jihozápadě rep. při hranicích se Slovenskem a Rakouskem 
 
2.Mezi pohoří v jihomoravském kraji nepatří: a/ Chřiby 
                                                                       b/ Drahanská vrchovina 
                                                                       c/ Brdy 
 
3.z uvedených přehrad se v tomto kraji nachází: a/ Lipno 
                                                                           b/ Nechranice 
                                                                           c/ Vranovská 
 
4.Mezi teplomilné ovoce zde pěstované nepatří: a/ švestky 
                                                                            b/ meruňky 
                                                                            c/ vinná réva 
 
5.Biosférická rezervace CHKO Pálava je tvořena: a/ z vápence 
                                                                              b/ z pískovce 
                                                                              c/ ze žuly 
 
6.Nejznámnějším strojírenským podnikem v Brně je: a/ Zetor 
                                                                                   b/ Tatra 
                                                                                   c/ Mosilana 
 
7.Hrad v Brně se nazývá: a/ Pražský 
                                      b/ Svojanov 
                                      c/ Špilberk 
 
8.Znojmo je: a/ hutnickým centrem kraje 
                   b/ oděvním centrem kraje 
                   c/ potravinářským centrem kraje 
 
9.Adamovské strojírny se nachází ve městě: a/ Blansko 
                                                                    b/ Adamov 
                                                                    c/ Brno 
 
10. Z jihomoravského kraje z uvedených prezidentů pochází: a/ E. Beneš 
                                                                                             b/ T. G. Masaryk 
                                                                                             c/ V. Klaus 
 
11. Největším rybníkem kraje je: a/ Rožmberk 
                                                b/ Nesyt 
                                                c/ Velké Dářko 
 
12. V kraji se nachází národní park: a/ Šumavský 
                                                    b/ Moravský kras 
                                                    c/ Podyjí 



 


